
PROVINCIA DI COMO

SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA

DETERMINAZIONE  N. 416 / 2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA E HOSTING 
DEI  SITI  ISTITUZIONALI  OSPITATI  SULLA  PIATTAFORMA 
TECNOLOGICA  REALIZZATA  DALLA  PROVINCIA  DI  COMO  DAL  12 
DICEMBRE 2018 AL 30 GIUGNO 2019. IMPEGNO DI SPESA EURO 12.681,90 
(IVA INCLUSA) CIG: ZD1285A9D4. 

IL RESPONSABILE

Richiamate le Determinazioni Dirigenziali:

 
n. 578 del 11/7/2017 di affidamento del servizio in oggetto, alla Ditta NPO Sistemi srl;
n. 465 del 16/5/2018 di proroga del servizio in essere fino a settembre 2018;
n. 809 del 13/9/2018 di ulteriore prolungamento del servizio fino all’11 dicembre 2018;

Dato atto che:

-      con determinazione n. 1097 del 04 dicembre 2018 la Provincia di Como ha aderito al 
Contratto Quadro “servizi di cloud computing, di sicurezza, di realizzazione di portali e servizi 
on line e di cooperazione applicativa per le pubbliche amministrazioni-lotto 4”;
-       il contratto con il nuovo fornitore è stato perfezionato e sottoscritto in data 27 febbraio 
2019; 
 
Considerata la particolare complessità delle operazioni tecniche necessarie alla presa in carico 
dell’infrastruttura dei siti da parte del nuovo fornitore Almaviva Spa – sede legale in Via di 
Casal Boccone 188/190 – 00137  ROMA; 
 
Considerata l’esigenza di garantire la continuità del servizio fornito agli stessi ospitati sulla 
piattaforma realizzata dalla Provincia di Como fino al passaggio della responsabilità di gestione 
al nuovo fornitore;
 
Considerato inoltre che la fase di migrazione deve essere necessariamente effettuata 
prevedendo un parallelo operativo che garantisca in una determinata finestra temporale la 
coesistenza dei servizi erogati dall’attuale fornitore e che consenta di mantenere attivi tutti i 
servizi per il tempo necessario a completare le attività di migrazione e verificare la corretta 
operatività dei nuovi servizi come indicato al paragrafo 7.3.3. del Capitolato Tecnico;

Copia informatica per consultazione



 
Visto quindi che il servizio non può essere interrotto e si prevede che la conclusione delle 
attività per sarà presumibilmente il 30 giugno p.v.
 
Accertata la disponibilità della Ditta NPO SISTEMI SRL con sede S.S. 11 Padana Superiore 28 
– 20063 Cernusco s/Naviglio (MI) – a mantenere il servizio in oggetto alle stesse condizioni 
contrattuali del servizio scaduto e fino al completamento del passaggio al nuovo fornitore;

Considerato inoltre che la copertura finanziaria viene garantita con l’impegno assunto con 
determina n.1097 del 4/12/2018 trattandosi di attività che trova copertura all’interno 
dell’affidamento disposto a favore della Ditta Almaviva Spa mediante l’adesione all’accordo 
quadro lotto 4 di Consip;

Richiamate  la  deliberazione del  Consiglio Provinciale n. 13 del 2/04/2019 con cui  è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021 e la deliberazione del Presidente n. 
29 del 9/04/2019 con cui è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2019/2021.

 

 

DETERMINA

1.    che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
2.    di affidare il servizio di manutenzione, assistenza e hosting dei siti istituzionali ospitati 
sulla piattaforma tecnologica realizzata dalla Provincia di Como per il periodo necessario al 
passaggio al nuovo fornitore, alla ditta NPO SISTEMI SRL con sede S.S. 11 Padana 
Superiore 28 – 20063 Cernusco s/Naviglio (MI) C.F./P.IVA 08820850967 dal 12 dicembre 
2018 al 30 giugno 2019 per un importo di Euro 10.395,00 (IVA esclusa);

 

3.    di sub impegnare la spesa complessiva prevista di Euro 12.681,90 (IVA inclusa) come 
segue:

 
cap. 1452/2  imp. 1974/18 euro          10.950,00
cap. 1452/1  imp. 1975/18 euro            1.535,03
cap. 1450/19 imp.    38/19 euro               196,87
 
4.    di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

 

5.      di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per gli adempimenti 
conseguenti ed in copia al Settore Controllo di Gestione.

Lì, 21/05/2019 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 416 / 2019

UNITA' PROPONENTE: SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA E HOSTING 
DEI SITI ISTITUZIONALI OSPITATI SULLA PIATTAFORMA TECNOLOGICA REALIZZATA 
DALLA PROVINCIA DI COMO DAL 12 DICEMBRE 2018 AL 30 GIUGNO 2019. IMPEGNO 
DI SPESA EURO 12.681,90 (IVA INCLUSA) CIG: ZD1285A9D4. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1452/2 imp. 1974/2018 sub. 277/2019 per euro 10.950,00
cap. 1452/1 imp. 1975/2018 sub. 278/2019 per euro 1.535,03
cap. 1450/9 imp. 38/2019 sub. 279/2019 per euro 196,87
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 21/05/2019 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


